et Fredericum, canonicum Salzeburgensem, ipsius archiepiscopi pro-
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curatores et nuntios, palleum, insigne videlicet pontificalis officii,

cum ea, qua dccuit, instantia postulatum. Cum itaque ipsius archi-

episcopi Bupplicatipnibus benigne duxerimus annuendum, et pre-

dictum palleum, de corpore beati Petri sumptum, vobis, de quorum
probitate fiduciam in domino gerimus spetialem, per eosdem pre-

positum et canonicum destinemus per vos eidem archiepiscopo assi-

gnandum, fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus, qua-

tenus palleum ipsum, a preposito et canonico recipientes eisdem,

illud prefato archiepiscopo sub forma, quam vobis sub bulla nostra

uiittimus introclusam, ex parte vestra assignare curetis recepturi

ab eo, nostro et ecclesie Eomane nomine, sub forma, quam vobis

sub eadem bulla dirigimus, fidelitatis debite juramentum, ac nichilo-

minus significaturi nobis plenarie per vestras litteras harum seriem

continentes, quod in hac parte duxeritis faciendum. Quod si non
ambo his exequendis potueritis interesse, alter vestrum ea nihi-

lominus exequatur. *) Datum Kome, apud sanctum Petrum, III.

kal. Junii anno primo.

26.

Nicolaus IV. episcopo Nuemburgensi indulget, ut cum Henrico

de Nuliz et Hedeivige de Mosin super matrimonio dispenset. Apud
Urbem veterem, 1291 Mart* 5.

Nic. IV. Reg. an. IV. ep. 43 fol. 8.

Nicolaus episcopus 2
) servus servorum dei. Venerabili fratri . . .

episcopo Nuemburgensi salutem 3
) et apostolicam benedictionem.

Petitio dilecti filii Henrici de Nuliz et dilecte in Christo filie He-
dewigis de Mosin, tue diocesis, nobis exhibita continebat, quod ipsi

olim ignari, quod aliqua esset consanguinitas inter eos, que matri-

monium impediret, publice in faciem ecclesie matrimonium insimul

contraxerunt, carnali postmodum inter eos copula subsecuta. Vemim
quia postmodum ad eorum pervenit notitiam, quod quarto consan-

guinitatds gradu ad invicem se contingunt, ipsi super hoc aposto-

lice sedis misericordiam implorarunt et asserentes 4
) ut, cum ex

eorum divortio, si illud fieri contingeret, grave posset in illis par-

fcibus inter progenitores eosdem scandalum suscitari, provideri ipsis

super hoc de dispensationis beneficio dignaremur. Nos igitur de
circumspectione tua, qui super hiis habere poteris notitiam pleni-

orem, specialem in domino fiduciam obtinentes, fraternitati tue per

*) Or. Quod si non ambo etc. alter vestrum eto. a
) Or. episcopus etc. ') Or,

talutem etc.
4
) Or. asserentes utque auctoritate nostra dispenses,
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apostolica scripta mandamus, quatenus veris existentibus supra-

dictis cum eisdem, ut impedimento hujusmodi non obstante, quod

ex predicta consanguinitate provenit, possint in sic contracto ma-
trimonio licite remanere, auctoritate nostra dispenses, prout secun-

dum deum videris expedire. Datum apud Urbem veterem, III. non,

Martii anno quarto.

27.

Nicolaus IV. episcopo Nuemburgensi injungit, ut de natalibus

Alberti presbiteri, sue diocesis, inquirat et secundum canones de-

cidat. Aptid JJrbem veterem, 1291 Apr. 9.

Nic. IV. Reg. an. IV. ep. 152 fol. 30.

Nicolaus episcopus x
) servus servorum dei. Venerabili fratri . . .

episcopo Numburgensi salutem 2
) et apostolicam benedictionem.

Constitutus in presentia nostra dilectus iilius Albertus de Wera-
herstorf, presbiter tue diocesis, exposuit, quod licet parentes ejus,

tanquam legitimi conjuges, individuam vite consuetudinem retinen-

tes, genuissent eundem, ipse tamen habens ex eo conscientiam re-

luctantem, quod mater ejus, priusquam pater conjungeretur ei co-

pulajmaritali, alii nupserat, qui se ad partes remotas transtulerat,

ubi decessisse publice dicebatur, quique non modico elapso tempore
predicto patre jam defuncto, repertus est vivere, super hoc aposto-

lice provisionis remedium imploravit. Quia vero de facto et facti

circumstantiis tu habere poteris notitiam pleniorem, fraternitati tue

per apostolica scripta mandamus, quatenus, si predicti Alberti na-

talia defendat debita sollempnitas nuptiarum, eidem in susceptis

ordinibus executionis debite licentiam largiaris. Si vero eisdem na-

talibus fuerit dispensatio adhibenda, consideratis diligenter circum-

stantiis universis, que circa predicta fuerint attendende, si dictus

AlBertus fuerit bone conversationis et vite , aliaque sibi ad hoc

merita suifragantur, cum eo super premissis et etiam irregularitate,

si quam recipiendo predictos ordines et in eis ministrando contra-

xerit, auctoritate nostra dispenses, prout secundum deum anime sue

saluti videris expedire. Ita tamen, quod idem presbiter prout re-

quiret onus beneficii, quod eum post dispensationem hujusmodi

obtinere contigerit, personaliter resideat in eodem. Alioquin hujus-

modi gratia quoad beneficium ipsum nullius penitus sit momenti,
Datum apud Urbem veterem, V. id. Aprilis anno quarto.

*) Or. episcopus etc.
2
) Or. salutem etc.
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28.

Bonifacius VIII. mandat episcopo Nuemburgensi, ut cum Fre-

derico de Sconburch et Matilde, super matrimonio dispensare possit,

oum legitimatione prolis. Anagiue, 1205 Jun. 18.

Bon. VIII. Reg. an. I. ep. 239. fol. 56.

Bonifacius episcopus *) servus servorum clei. Venerabili fratri

. . . episcopo Xueinburgensi salutem 2
) et apostolicam beneclictionem.

Petitio dilecti filii nobilis viri Frederici de Sconburhc et dilecte in

Christo filie nobilis mulieris Matildis, ejus uxoris, tue cliocesis, nobis

exhibita eontinebat, quod ipsi olim ad sedandas graves inimicitias,

intcr progenitores eorum exortas, ignari, quod aliqua foret consan-

L»uiiiitas inter eos, que matrimonium impediret, ad invicem matri-

monium contraxerunt et tandem carnali copula subsecuta prolem

etiam procrearunt. Verum quia postmodum compertum extitit, quod

ipsi quarta consanguinitatis linea se contingunt, propter quod non
possunt in eodem matrimonio absque dispensatione sedis apostolice

licite remanere, ex parte ipsorum fuit nobis humiliter supplicatum,

ut, cum ex eorum divortio, si illud fieri contingeret, grave posset

in illis partibus inter progenitores eosdem scandalum suscitari,

provideri ipsis super hoc de dispensationis beneficio dignaremur.

Nos igitur de circumspectione tua, qui super hiis habere poteris

notitiam pleniorem, specialem in domino fiduciam obtinentes, fra-

ternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus veris exi-

stentibus supradictis cum eisdem Frederico et Matilde, ut impedi-
mento hujusmodi non obstante, quod ex predicta consanguinitate

provenit, possint in sic contracto matrimonio licite remanere, au-

ctoritate nostra dispenses, prout secundum deum et anime ipsorum
saluti videris expedire, prolem susceptam et suscipiendam ex eis

legitimam nuntiando. Datum Anagnie, XIIII. kal. Julii anno primo.

29.

Bonifacius VIII. mandat episcopo Nuemburgensi et collegis

suis, ut hona archiepiscopatus Magdeburgensis male distracta re-

vocentad proprietatem ejusdem ecclesie. ttmne, apud s» J?etru7)i,

1296 Nov. 28.

Bon. VIII. Reg. an. II. ep. 510 fol. 143.

Bonifacius episcopus 3
) servus servorum dei. Venerabili fratri

. . . episcopo Nuemburgensi et dilectis filiis . . . abbati monasterii

*) Or. epiteopus etc. 2
) Or. salutem etc. 3

) Or. Bonifacius episcopus etc.
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sancti Michaelis Hildesemensis ac preposito ecclesie de Richenberg,

Hildesemensis diocesis, salutem *) et apostolicam benedictionem. Sin-